
UCHWAŁA NR III/26/2018
RADY GMINY USTRONIE MORSKIE

z dnia 28 grudnia 2018 r.

w sprawie wyznaczenia delegata do reprezentowania gminy w Stowarzyszeniu „Związek Miast
i Gmin Morskich”.

Na podstawie art. 84 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 
1349, 1432) oraz § 11 ust. 3 i 4 Statutu z dnia 16 października 2015 r. Stowarzyszenia pn.”Związek Miast i Gmin 
Morskich” - Rada Gminy w Ustroniu Morskim  uchwala,  co następuje:

§ 1. Do reprezentowania gminy w Stowarzyszeniu  „ Związek Miast i Gmin Morskich” wyznacza się delegata - 
PANIĄ BERNADETĘ BORKOWSKĄ WÓJTA GMINY USTRONIE MORSKIE.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustronie Morskie.

§ 3. Traci moc uchwała Nr IV/33/2015 Rady Gminy Ustronie Morskie z 27.02.2015 r. w sprawie wyznaczenia 
delegata do reprezentowania gminy w Stowarzyszeniu „ Związek Miast i Gmin Morskich.”

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Grzywnowicz

Id: 9ACAD32E-717E-46F1-A1B8-246D85446C8C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Gmina Ustronie Morskie przystąpiła do Stowarzyszenia – „Związku Miast i Gmin Morskich” podejmując
uchwałę w tej sprawie 28 sierpnia 1991 roku. Gmina Ustronia Morskiego do Związku Miast i Gmin Morskich
należy od chwili jego powołania. Do zakresu działań Stowarzyszenia należy, między innymi : analizowanie
i rozwiązywanie wspólnych problemów samorządów gmin morskich, wspólnego rozwiązywania problemów
prawnych, administracyjnych i inwestycyjnych sprzyjających rozwojowi gospodarczemu tych gmin,
inicjowanie przedsięwzięć i zachęcanie do udziału w przedsięwzięciach służących podnoszeniu jakości
produktu turystycznego oraz opieka merytoryczna i ochrona gmin w trakcie realizacji tych przedsięwzięć,
inicjowanie i pilotowanie krajowych i międzynarodowych projektów w oparciu o środki pozyskiwane ze źródeł
zewnętrznych, wspieranie gmin i interwencje
w kontaktach z administracją państwową w sprawach zgodnych z przedmiotem działania Związku.

Zgodnie z § 11 Statutu Związku Miast i Gmin Morskich najwyższą władzą w Związku jest Walne Zebranie
Delegatów. W skład Walnego Zebrania Delegatów wchodzą delegaci gmin, delegowani przez rady gmin, które
przystąpiły do Związku. Gmina należące do Związku mają prawo delegowania na Walne Zebranie Delegatów
po jednym delegacie. Liczba głosów przysługujących delegatowi gminy na Walnym Zebraniu Delegatów jest
uzależniona od liczby mieszkańców gminy na początek kadencji gminy , która go wyznaczyła. Dla gminy
poniżej 50 tysięcy mieszkańców przyznaje się jeden głos.

Niniejsza uchwała wyczerpuje obowiązek Gminy Ustronie Morskie określone w § 11 Statutu Związku Miast
i Gmin Morskich z siedzibą w Gdańsku.

Id: 9ACAD32E-717E-46F1-A1B8-246D85446C8C. Podpisany Strona 1




